FONDO DE DESARROLLO LOCAL USAQUEN
' ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DE SEPTIEMBRE 1 AL 30 DE 2018
(Cifras.en Pesos)
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ACTIVO

CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CAJA
CUENTAS POR COBRAR

CONTRIB TASAS E INGRESOS NO TRIBITARIOS
CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO
DETERIORO ACUMULADO DE C X COBRAR

INVENTARIOS

MERCANCIA EN EXISTENCIA
OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

NO CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS
EDIFICACIONES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACIOI
DEPRECIACION ACUMULADA (CR}

BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICOS Y Gl

BIENES DE USO PUBLICO EN CONSTRUCCION
BIENES DE USQ PUBLICO EN SERVICIO
AMORTIZACION ACUM DE BIENES DE USO PUBLICO

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDCRAS
ACTIVOS CONTNGENTES
DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (R}

R

63.789.751.905

2 PASIVO
48.189.719.063 CORRIENTE
5.500.000
24  CUENTAS POR PAGAR
5.500.000

2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
484.321.730 2407 RECURSOS A FAVCR DE TERCEROS
2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE

420.811.251
613.352.795
-549 842.315

90.296.831

90.296.831 TOTAL PASIVO

47.609.600.502

360.349.934

47.249.250.568
3 PATRIMONIO

15.600.032.842

24.351.262

24.351.262

4.178.782.007 31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO

2.250.537.836 < 3105 CAPITAL FISCAL

146.653.696 3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

15.723.244 3110 RESULTADO DEL EJERCICIO

902.748.050 3145 IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NMRC

205.819.682
4.227.724
213.020.162
196.347.400
388.033.153
-144.328.940

TOTAL PATRIMONIO

11.396.899.573

11.251.266.069
7.578.687.054
-7.433.053.550

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

0 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
2.765.052.162 91 PASIVOS CONTINGENTES
14.779.221.952 93  ACREEDORAS DE CONTROL
-17.544.274.114 99  ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

1
CARMEN YOLANDA VILLABONA
ALCALDESA LOCAL DE USAQUEN (E) ad
i

2.876.353.483

2.876.353.483

1.960.261.104
660.249.472
255,842,907

60.913.398.422

62.188.342.781
6.144.637 679

-8.389.850.921
970.277.883

60.913.398.422

63.789.751.905

o]

0

45.538.462
-3.588.287.064
3.542.748.602
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